
 

 Istituto d’Istruzione Superiore 
“A. Oriani – L. Tandoi” 

Via S. Faustina Kowalska, 1– 70033 CORATO (BA) – ITALIA 

 

Codice M.I.U.R.: BAIS054008 – C.F.: 93437770725 - Tel:0808721047 – Fax: 0808722199 
Sito web:www.orianitandoi.gov.it - E-mail:bais054008@istruzione.it- PEC:bais054008@pec.istruzione.it 

 

BAPC05401G Liceo Classico 
“A. Oriani” 

 

BARC054017 Istituto Prof. Servizi Comm. 
“L. Tandoi” (Sez. Assoc.) 

 
Prot. 4328/04-05                             Corato, 16/05/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 

 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C 

(2015) 5854 del 13.08.2015 

 Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013”; 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”; 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP 

n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - 

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con 

A.D.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016; 

 Circolare Ministeriale n. 2/2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni 

stranieri”; 

 la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 1147 del 22/12/2016 di approvazione 

delle graduatorie e relativo finanziamento dei progetti presentati “Diritti a Scuola n. 11/2016”; 

 il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica per la selezione della figura di Formatore 

(prot. 3227/04-05), in data 04/04/2017; 

 le domande pervenute; 

 le relative graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n. 3943/04-05 del 29/04/2017; 

E S A M I N A T I 



i ricorsi pervenuti; 

 

D E C R E T A 

è pubblicata la graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento della figura di n. 1 FORMATORE, da 

impiegare nel progetto DIRITTI A SCUOLA - MODULO D, come da allegati che costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento. 

Avverso dette graduatorie è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento viene affisso all'Albo di Istituto e pubblicato sul sito web della scuola 

www.orianitandoi.gov.it (“Amministrazione Trasparente”/Bandi di Concorso e “Albo Pretorio”) in 

data odierna. 

Dalla stessa data di pubblicazione della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la 
stipula del contratto di prestazione d’opera con l’aggiudicatario. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela Adduci 

firma digitale 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "A.ORIANI-L.TANDOI" CORATO

1 FOGGETTA MARIA 6 6 4 26 6 2 60,00 25/08/1981

2 CIMMARRUSTI ANTONETTA 4 2 6 16 2 2 4 46,00 03/03/1972

3 RICCIARDI FRANCO 4 4 1 39,00 10/05/1961

4 LAMPO FRANCESCA 6 4 3 4 14 1 34,00 18/10/1985

5 MATERA GIOVANNI 5 4 16 33,00 06/02/1976

6 CIOFFI UGO 3 8 4 21,00 12/10/1971

7 FILANNINO VALERIA 5 10 20,00 18/07/1987

8 DE PALO GIUSEPPINA 4 12 18,00 05/03/1964

9 BRIZIO FRANCO 3 8 3 17,00 03/01/1971

10 DI BARI FRANCESCA 6 6 3 16,00 29/03/1970

11 MONTICELLI GIOVANNA 4 4 3 2 2 15,00 28/12/1984

12 SCARINGELLA LAURA 6 3 15,00 01/10/1984

13 PAPARELLA FRANCESCO 4 6,00 09/04/1971

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Angela Adduci

firma digitale

GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE PER FORMATORE – DAS 2016/2017 SEZIONE D - AVVISO 11/2016

N. Cognome e nome
1

1
0

/L
o

d
e

 p
.6

1
1

0
 p

.5

d
a

 1
0

9
 a

 9
9

 p
.4

fi
n

o
 a

 9
8

 p
3

 Laurea 

vecchio 

ordinamento 

o 

specialistica 

coerente 

Note

o
gn

i c
o

rs
o

 (
d

a 
1

6
 a

 3
0

 

o
re

)p
.3

Corsi di Alta 

Formazione o 

Master 

universitari di 

almeno 1500 

ore (pari a 60 

crediti CFU) 1 

per ciascun 

corso (si 

valutano max 

2 titoli)

Dottorato di 

ricerca 

coerente 

con 

l'incarico 

richiesto p.4

Titoli specifici (Corsi di formazione, 

specificare durata e date, solo se 

attinenti all'area di riferimento)                                         

p
er

 o
gn

i c
o

rs
o

 (
d

a 
8

 a
 2

0
 

o
re

) 
p

.2
 

p
er

 o
gn

i c
o

rs
o

 (
d

a 
2

1
 a

 5
0

 

o
re

) 
p

.3

p
er

 o
gn

i c
o

rs
o

 (
o

lt
re

 le
 5

0
 

o
re

) 
p

.4

Prot. N. 4328/04-05 del 16/05/2017  

(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore anzianità anagrafica.

o
gn

i c
o

rs
o

 (
d

a 
8

 a
 1

5
 

o
re

)p
.2

o
gn

i c
o

rs
o

 (
d

a 
3

1
 a

 5
0

 o
re

) 

p
.4

o
gn

i c
o

rs
o

 o
lt

re
 le

 5
0

 o
re

 

p
.5

Laurea 

triennale 

coerente 

con 

l'incarico 

richiesto 

p. 4

Pubblicazioni 

attinenti al 

settore di 

intervento per 

ogni 

pubblicazione 

a stampa p.2

Certific

azione 

inform

atica 

(ECDL, 

EIPAS

S, 

ecc.)p.

1

PUNT. 

TOTAL

E

(*)

A
n

n
i d

i i
n

se
gn

am
en

to
 in

 r
u

o
lo

 in
 Is

ti
tu

ti
 

St
at

al
i p

er
 o

gn
i a

n
n

o
 a

 p
ar

ti
re

 d
al

 6
° 

an
n

o
 d

i 

ru
o

lo
 p

.1

Es
p

er
ie

n
ze

 

p
ro

ge
tt

az
io

n
e/

o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e(
u

lt
im

i 1
5

 

an
n

i)
 E

le
n

ca
re

 i 
p

ro
ge

tt
i, 

le
 a

n
n

u
al

it
à 

e 
il 

ru
o

lo
 s

vo
lt

o
 (

p
er

 o
gn

i e
sp

er
ie

n
za

 p
.2

) Esperienze di formatore docenti nel settore di 

pertinenza progetti PON, Tutor formatore Corsi per  

Neoassunti, ecc, ultimi  15 anni)

13

9

30

6

6

3

6

1

2

2

2

2

1

2

3

6

pag. 1 di 1


		2017-05-16T06:43:35+0000
	ADDUCI ANGELA




